令和元年度高教研英語部会秋季大会要項
令和元年９月１８日
高 等 学 校 長　殿
中等教育学校長　殿
特別支援学校長　殿
中  学  校  長　殿

岡山県高等学校教育研究会英語部会
部　会　長　　　　　歳　森　隆　夫
（　公　印　省　略　）

令和元年度岡山県高等学校教育研究会英語部会秋季研究大会の開催について

標記の会を次のとおり開催いたしますので，貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。

記

１　 主　　催   　岡山県高等学校教育研究会英語部会
　 　共　　催   　岡山県中学校教育研究会英語部会
２　 日　　時　   令和元年１１月２０日（水） ８：５０～１５：２０
３　 会　　場　   岡山県立総社南高等学校
　　　　　　  i 　  総社市三輪６２６－１ 　 Tel. (0866) 93-6811　Fax (0866) 93-6855
４ 　日　　程
（１） 受　　　付	８：５０ ～   ９：２０　 　　　 (玄関)
（２） 公開授業	９：２５ ～ １０：１０(2校時)
	１０：２０ ～ １１：０５(3校時)
（３） 全体会	１１：２０ ～ １２：４０(80分)　　(管理棟1F大会議室)
	①　開会挨拶　　部会長
	②　会場校挨拶　岡山県立総社南高等学校　校長　福本　まゆみ
	③　結果発表・表彰
	・ 英語エッセイコンテスト　・ 英語レターコンテスト　・ 英語スピーチコンテスト　・ 英語ディベート大会
	④　岡山県立総社南高等学校　英語科概況説明　英語科　宮前　雅好
	⑤　報告　岡山県中学校教育研究会英語部会　倉敷市立琴浦中学校　教諭　赤塚好美
	⑥　閉会挨拶 　副部会長
（４） 休　　 憩　　(昼食会場：大会議室)
（５） 分 科 会	１３：３０ ～ １５：２０(110分)
　   第１分科会：「新テストへの対応と現状のアクティヴ・ラーナーの育成」　(北棟3F  LL教室)
助言者　小山　敬一(就実大学　人文科学部　実践英語学科　教授)
司会者　信宮　誠(総社南高等学校)
　　　　　　発表者　吉川　真由美，平松　孝博，宮前　雅好(総社南高等学校)
　　　　　　記録者　高野　弘子(総社高等学校)　宮原哲弥(新見高等学校)
    第２分科会：「ICTの授業活用方法」　(北棟3F  視聴覚教室)
　　　　　　助言者　藤代　昇丈(中国学園大学　国際教養学部　国際教養学科　准教授)
司会者　杉岡　和子(岡山城東高等学校)
　　　　　　発表者　姜 　英徹(就実中学校・高等学校)　林　秀俊(岡山中学校・高等学校)
　　　　       佐堂　幸代(林野高等学校)
　　　　　　記録者　三宅　早紀(岡山南高等学校)　尾崎　昂(倉敷南高等学校)
　（６） 閉    会 (各分科会で)

５　 交通手段
[image: ]

公共交通機関を御利用の場合　　※総社駅から本校まで徒歩約20分。

	≪行き≫
	≪帰り≫

	JR伯備線
	岡山駅発　――　倉敷駅発　――　総社駅着
8：20　　　　8：38　　　　　8：49
	総社駅発　――　倉敷駅着　――　岡山駅着
15：51　　　 16：01　　　　16：22

	JR桃太郎線
(吉備線)
	岡山駅発　――　総社駅着
8：11　　　　8：46
	総社駅発　――　岡山駅着
15：53　　　　16：35

[bookmark: _GoBack]※ダイヤ改正があるかもしれません。ご確認ください。
自家用車でお越しの場合
    ○ 学校の指定の場所に駐車してください。ただし，数に限りがあります。

６ 　申し込み方法
　（１） ＦＡＸ（原則として申し込みはＦＡＸでお願いします）
　　    　「英語部会出欠票」を下記ＦＡＸ番号までお送りください。送り状は不要です。
　　　 　　総社南高校ＦＡＸ　０８６６－９３－６８５５
　（２） 郵送又は電子メール（ＦＡＸが不都合な場合）
　　　　 　郵 送 先：〒719-1132  総社市三輪６２６－１
　　　　　　　　 i  　　岡山県立総社南高等学校　英語科　宮前　雅好　宛
　　　　アドレス： masayoshi_miyamae@pref.okayama.jp
               表題は「参加申込書・学校名・申込責任者名」でお願いします。
　　　　　 　　メールで申し込まれた場合は，受け取り確認の返信をします。
　　　　　　 　３日以内に返信がない場合には，上記担当者に電話をお願いします。
　    ※　大会要項・参加申込書は，英語部会のサイトからもダウンロードできます。
　　　    　http://www.okaeng.jp/
　    ※　申し込み締め切りは１１月６日（水）とします。それ以降の追加・変更は上記担当者まで
　　i  i    直接電話でお願いします。総社南高校電話：０８６６－９３－６８１１
　    ※　ＡＬＴへの案内と申し込みも所属校でお願いします。

７　 昼食　　各自ご用意ください。

令和元年度　高教研英語部会　秋季研究大会
出 欠 票

総社南高等学校　英語科　　宮前　雅好　宛
              ＦＡＸ　０８６６－９３－６８５５

　  　学校名
　    電話番号
　    申込責任者

※１，２のいずれか一方に○をつけ，内容を記入してください。

１　 出席します
	参加者氏名
	参加分科会の番号に
○をして下さい

	１　  ・  　２

	１　  ・  　２

	１　  ・  　２

	１　  ・  　２

	１　  ・  　２

	（備考）

※途中参加や途中退出等がありましたら，（備考）欄にお書きください。
※昼食は各自ご用意ください。

２　 欠席します

　　　　　　　　　　　　　　※　　１１月６日（水）までに出欠をお知らせください。
　　　　　　　　　　　　　　※　　この用紙に付け紙・送信票は不要です。
image1.emf